Nos Karolus etc. Significam us........ quod S t e p h a n u s
filius ybur et A n d r e a s  filius Herbordi frater eiusdem pa- 
truelis nostri Notory et publici infideles nostrorumque fide-
lium persecutores ............  qui toto tempore vite ipsorum ab
incepte infidelitatis tramite diuertere nolentes, non attendentes 
illud quod qui naturali domino resistere moliuntur, diuinis 
disposicionibus manifeste videntur contraire, vestigys Mathey 
fily Petri quondam de Trenchynio dampnate memorie capi-

*) U. o. 167. lap. 40. sz. alatti jegyzckek. 
®) U. o. 165. lap. 38. sz. alatti jegyzck.
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talis nostri infidelis, et Regni nostri emuli a persecutoris fide- 
lium Regnicolarum nostrarum , adherentes, semper aduersos 
processus cum eodem Matheo diuersa spolia in ipso Regno 
nostro committendo contra nostram perpetrarunt maiestatem. 
Hoc tarnen speciali declaracione, nara seriöse difticile et te- 
diosum foret scelerosos processus prefati Stephani fily ybur 
et B e n e d i c t i  dicti ß e r z e  fily eiusdem explicare, presen- 
tibus duximus inserendum, quod cum ipse Stephanus filius 
lbur cum ceteris nostris et Regni nostri infidelibus, ipsius 
Mathey sequacibus sub Castrum nostrum B u y a k  nominatum 
ad expugnandum ipsum Castrum et committendum spolium 
ac devastandum tenutas eiusdem , ex  jussu ipsius Mathei ac- 
cessissent, et m a g i s t e r  P a u l u s  filius Dyonisy fidelis noster 
hone memorie tune Castellanus de Zegedino et de veteri Bu- 
da causa defensionis et tutele Regni nostri procedens, ipsum 
spolium tune perpetrantibus casualiter occurens, eundem Ste- 
j)hanum filium ybur captiuauit, et nisi serpentina astucia clan- 
destine euasisset, suis demeritis exigentibus dies suos in uin-
culis debuisset terminasse etc........ Datum In W yssegrad in
Octauis Penteeostes Anno domini M.11 CCC." XXX-m o tercio. 
(Eredetie a Paldsthy-Nedeczky nemz. leveltdrdban.)

Ifju Kubinyi Ferenc.

Szolnok
1551-ben, midön Ali budai basa Achmed vezerrel Szol- 

nok vdrdt bekeritette, a Ny&ri Lörinc parancsnoksdga alatt 
levö negyfele nemzetbeliekböl ällo örseg szept. 3- es 4-dike 
közötti ejen k iszökött, s midön a Türökök a vdrat megro- 
hantdk, annak kapujdban egyedül ö ällott ellent. Itt elfoga- 
tott, de örövel együtt elillant.

Nädasdy Tamds nddor megbüntetni kivanvän Nyarit, ez 
a maga vödelmere a hazdban szötoszlott szolnoki lakosok es 
helyörsegbeliek kihallgatdsat kerte, mi meg is törtent.

A  nddor 1555-ben Pozsonybol julius 21-röl ez drdemben 
következöleg irt a györi käptalannak: